1

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	05.11.2015 г.

	№
	01-21/477
	г. Анадырь

	Об утверждении календарного плана мероприятий по организации и проведению ЕГЭ в 2016 году на территории Чукотского автономного округа

В целях подготовки и проведения в 2016 году государственной итоговой аттестации выпускников по программам среднего общего образования образовательных организаций и выпускников прошлых лет на территории Чукотского автономного округа
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить календарный план мероприятий по организации и проведению в 2016 году единого государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник Департамента

   А.Г. Боленков
	Подготовила:

	Н.А. Полякова

	Согласовано:
	Т.Д. Русина

	Т.П. Крючкова

Разослано: дело; Управление организационной, правовой, кадровой работы, информатизации и материально-технического снабжения; Управление надзора и контроля качества образования; Государственное автономное общеобразовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»; Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»; муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования; муниципальные образовательные организации, реализующие основные общеобразовательные программы среднего общего образования.
Приложение

к приказу Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа

от 05.11.2015 г. № 01-21/477
Календарный план мероприятий по организации и проведению в 2016 году единого государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа
Сокращения, применяемые в настоящем приложении:

ГИА - государственная итоговая аттестация;

ЕГЭ - единый государственный экзамен;

ДОК и МП - Департамент образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа;

Отдел оценки и контроля качества образования - отдел оценки и контроля качества образования Управления надзора и контроля качества образования Департамента образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа, выполняющий функции регионального центра обработки информации (ОТДЕЛ ОЦЕНКИ И КОНТРОЛЯ КАЧЕСТВА ОБРАЗОВАНИЯ) на период проведения единого государственного экзамена;
МОУО - муниципальные органы, осуществляющие управление в сфере образования;

ОО - образовательные организации;

ФЦТ - Федеральное бюджетное государственное учреждение «Федеральный центр тестирования»;
ППЭ - пункт проведения экзаменов,
ТОМ - труднодоступные отдалённые местности;

ГЭК - государственная экзаменационная комиссия,

РИС - региональная информационная система,

ФИС - федеральная информационная система.

	Календарный план мероприятий по организации и проведению в 2016 году единого государственного экзамена на территории Чукотского автономного округа

	Категория информации
	Срок внесения сведений в региональную информационную систему (РИС)
	Срок внесения сведений в федеральную информационную систему (ФИС)

	СБОР СВЕДЕНИЙ
	сведения о членах ГЭК, привлекаемых к проведению ГИА, которым предполагается выдача цифровых сертификатов (технология печати КИМ в ППЭ, устный ин.яз.)
	15.11.2015
	20.11.2015

	сведения об ДОКиМП, Отдел оценки и контроля качества образования, МОУО, ОО (включая ОО, расположенные в ТОМ), о выпускниках текущего года
	15.11.2015
	20.11.2015

	сведения о ППЭ, включая информацию об аудиторном фонде
	15.11.2015
	20.11.2015

	сведения об участниках проведения итогового сочинения (изложения)
	15.11.2015
	20.11.2015

	отнесение участников проведения итогового сочинения (изложения), государственной итоговой аттестации к категории лиц, получающих среднее общее образование в рамках освоения образовательных программ среднего профессионального образования, в том числе образовательных программ среднего профессионального образования, интегрированных с основными образовательными программами основного общего и среднего общего образования (при наличии у такой образовательной организации государственной аккредитации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования)
	15.11.2015
	20.11.2015

	сведения об участниках ГИА всех категорий с указанием перечня общеобразовательных предметов, выбранных для сдачи ГИА, сведения о форме ГИА
	01.02.2016
	05.02.2016

	отнесение участника итогового сочинения (изложения) к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов или инвалидов
	20.11.2015, 22.01.2016, 23.04.2016 (в зависимости от даты проведения)

	20.11.2015, 22.01.2016, 23.04.2016

	отнесение участника ГИА к категории лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов или инвалидов
	в течении 2-х дней со дня получения сведений
	не позднее 1-го дня после внесения в РИС

	сведения о работниках ППЭ (руководители, организаторы, ассистенты), реквизиты приказа ДОКиМП для ГИА. Сведения о членах ГЭК, которым не предполагается выдача электронных подписей
	01.03.2016;10.05.2016       (в зависимости от этапа ГИА)
	05.04.2016 или 11.05.2016 или 15.07.2016 или 19.08.2016 (в зависимости от этапа)

	сведения об общественных наблюдателях, реквизиты приказа ДОКиМП для ГИА
	не позднее 1 дня до экзамена
	не позднее, чем за 1 рабочий день до экзамена

	наличие допуска к прохождению ГИА
	в течение 2 дней со дня принятия решения
	не позднее 1 дня после внесения в РИС

	сведения о членах предметных комиссий
	не позднее 2 недель до экзамена
	не позднее 2 недель до экзамена

	ПЛАНИРОВАНИЕ ЕГЭ
	На всех этапах проведения экзаменов

	распределение участников итогового сочинения (изложения) по ППЭ, выделенных для проведения итогового сочинения (изложения)
	15.11.2015, 22.01.2016, 23.04.2016 (в зависимости от даты проведения)
	не позднее 1 дня после внесения в РИС

	сведения о заказе экзаменационных материалов
	20.01.2016,10.02.2016 (в зависимости от этапа ГИА)
	не позднее 1 дня после внесения в РИС

	распределение участников ГИА и работников по ППЭ, выделенным для проведения ГИА
	за 2 недели до начала этапа ГИА
	не позднее 1 дня после внесения в РИС

	распределение общественных наблюдателей по ППЭ, выделенным для проведения ГИА
	не позднее 1 дня до экзамена
	не позднее 1 дня после внесения в РИС

	назначение членов предметных комиссий на экзамены
	не позднее
8дней до экзамена
	не позднее 1 дня после внесения в РИС

	сведения о полученных экзаменационных материалах
	не позднее 1 суток до экзамена
	не позднее 1 дня после внесения в РИС

	ПРОВЕДЕНИЕ ЕГЭ
	сведения об автоматизированном распределении участников ГИА и организаторов по аудиториям ППЭ
	в течение 1 суток со дня проведения экзамена (при использовании схемы автоматизированного распределения на уровне ППЭ)
	не позднее 1 дня после внесения в РИС

	сведения о выявленных общественными наблюдателями нарушениях при проведении экзаменов
	в соответствии с графиком обработки экзаменационных материалов
	не позднее 1 дня после внесения в РИС

	ОБРАБОТКА ЭМ
	отсканированные образы бланков участников ГИА и сведения об отсканированных образах бланков
	в течение дня проведения экзамена
	не позднее 1 дня после внесения в РИС

	сведения об использовании экзаменационных материалов
	не позднее 1 суток после экзамена
	не позднее 3 дней со дня проведения экзамена

	сведения о результатах обработки итогового сочинения (изложения)
	не позднее 12 календарных дней после проведения итогового сочинения (изложения), кроме майских сроков. Сведения о результатах обработки итогового сочинения (изложения) от 04.05.2016 - не позднее 1 недели после проведения итогового сочинения (изложения)
	не позднее 1 дня после внесения в РИС

	результаты обработки экзаменационных работ участников ГИА
	по русскому языку - не позднее 6 календарных дней после экзамена; по математике (профильный уровень) - не позднее 4 календарных дней после экзамена; по математике (базовый уровень) - не позднее 3 календарных дней после экзамена; по остальным учебным предметам - не позднее 4 календарных дней после соответствующего экзамена; по экзаменам, проведенным досрочно и в дополнительные сроки, - не позднее 3 календарных дней после соответствующего экзамена
	не позднее чем через 5 дней с момента получения результатов обработки экзаменационных работ участников ГИА

	размещение отсканированных образов бланков участников ГИА и сведений об отсканированных образах бланков в сервисе ознакомления с результатами ГИА
	не позднее 2 календарных дней после утверждения результатов решением ГЭК

	АПЕЛЛЯЦИИ
	сведения о поданных участниками ГИА апелляциях о нарушении установленного порядка проведения ГИА и несогласии с выставленными баллами
	в течение суток со дня подачи апелляции
	не позднее 1 дня после внесения в РИС

	результаты рассмотрения апелляций
	не позднее 2 календарных дней с момента принятия решения конфликтной комиссией
	не позднее 1 дня после внесения в РИС